
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

               

 
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br 

GESTÃO 
2021-2024 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 01.20.08.24 
 
CONTRATADO: A.M DA SILVA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA ME 
CNPJ. 08.777.139/0001-58. 
 
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada em obras de 
engenharia civil para execução de cobertura em quadras esportivas do município de 
Canarana-Bahia. 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 14.133/21, Art. 28 inciso II. 
 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária: 
 

 ÓRGÃO 3 Fundo Municipal de Educação – FME 
UNIDADE 3.01.01 

 
Secretaria de Educação 

PROJETO DE 
ATIVIDADE 

12.361.0003.1003 Construção e Reforma de Quadras 
Escolares 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

44.90.51.00 
 

Obras e Instalações  

FONTE DE 
RECURSO 

500; 540; 541; 542; 543 Recursos não vinculados de Impostos; 
Transferências do FUNDEB - Impostos 
e Transferências de Impostos; 
Transferências do FUNDEB - 
Complementação da União – VAAF; 
Transferências do FUNDEB - 
Complementação da União – VAAT; 
Transferências do FUNDEB - 
Complementação da União - VAAR 

 
 ÓRGÃO 5 Fundo Municipal de Assistência Social 

UNIDADE 5.01.01 
 

Fundo Municipal de Assistência Social 
 

PROJETO DE 
ATIVIDADE 

8.122.0005.2090 Manutenção das Ações do Fundo 
Municipal de Assist. Social 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

44.90.51.00 
 

Obras e Instalações  

FONTE DE 
RECURSO 

500; Recursos não vinculados de Impostos;  

 
VALOR TOTAL: R$ 2.297.046,95 (dois milhões duzentos e noventa e sete mil e 
quarenta e seis reais e noventa e cinco centavos). 
 
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA 004/2024.  
 
 



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

               

 
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br 

GESTÃO 
2021-2024 

Canarana/BA, 20 de agosto de 2024. 
 
 
 
 

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

 
 


		2024-08-22T09:19:21-0300




